АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

’ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

75 _7@__ 2024 №72п

О создании комиссии по
выявлению и
использованию жилых
помещений, имеющих
признаки бесхозяйного
имущества на территории
Ивановского
муниципального округа

В соответствии с частью 7 статьи 12, частью 1статьи 21 Федерального
конституционного законаот 04.10.2022 № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерации Херсонской области и образовании в составе Российской
Федерации нового субъекта- Херсонской области», постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.12.2022 № 2474 « Об

утверждении Правил управления органами Донецкой народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
имеющим признаки бесхозяйного и не отнесенным к федеральной
собственности, собственности субъекта Российской Федерации или
муниципальной собственности имуществом, расположенным на территориях
указанныхсубъектов Российской Федерации», протоколом Рабочей группыпо
реализации специального инфраструктурного проекта от 31.01.2024 № 4-пр, с
целью необходимости защитыправ российских граждани интересов общества
и государства на территории Херсонской области, поручением Губернатора
Херсонской области В.В.Сальдо (протокол совещания № 04-08/5 от
18.03.2024г), постановлением Правительства Херсонской области от
22.03.2024г №25-пп «Об утверждении Порядка выявления и использования
жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества на
территории Херсонской области», Уставом муниципального образования
Ивановского муниципального округа Херсонской области, утвержденного
решением Совета депутатов Ивановского муниципального округа от 26
октября 2023 года № 23, Положением об администрации Ивановского

муниципального округа Херсонской области, утвержденного решением
Совета депутатов Ивановского муниципального округаот 02 ноября 2023 года
№ 26, с целью обеспечения нормальной и безопасной технической

эксплуатации объектов, повышения эффективности использования
имущества, находящегося на территории Ивановского муниципального округа
Херсонской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по выявлению и использованию жилых
помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества на территории
Ивановского муниципального округа и утвердить состав комиссии, согласно
приложению1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по выявлению и использованию
жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества на
территории Ивановского муниципального округа

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ВРИО Главыадминистрации
Ивановского муниципального
округа Херсонской области :

о А.Л. Малёнкин

Приложение2
к постановлению ВРИО Главы
администрации Ивановского
муниципального округа
Херсонской области
от 575. 22„2№972

Положение о комиссии
по выявлению и использованию жилых помещений, имеющих признаки

‘бесхозяйного имущества на территории Ивановского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Положение о комиссии по выявлению и использованию жилых помещений,
имеющих признаки бесхозяйного имущества на территории Ивановского
муниципального округа (далее — Положение) определяет задачи, полномочия,
права, состав комиссии по выявлению и использованию жилых помещений,
имеющих признаки бесхозяйного имущества на территории Ивановского
муниципального округа (далее — Комиссия).
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, осуществляющим свою
деятельностьна постоянной основе.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативно-правовыми
актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Херсонской
области, муниципальными правовыми актами,а также настоящим Положением.
1.4. Результаты проведения выявлений бесхозяйного недвижимого имущества
оформляются актом осмотра жилого помещения, имеющего признаки
бесхозяйного имущества на территории Ивановского муниципального округа
или Актом о не проживаниив (квартире, комнате, доме).

2. Состав и порядок организации работы комиссии
2.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации
Ивановского муниципального округа.
2.2. Комиссии создается в составе: председателя, заместителя председателя,
секретаря, членов комиссии.
2.3. Председатель комиссии:

1) осуществляет общее руководство и контроль за комиссией;
2) планируетработу комиссии;
3) проводит заседания комиссии;
4) осуществляет иные полномочия, отнесенныек его компетенции;
5) дает поручения членам комиссии;
6) при необходимости приглашает для участия в работе комиссии на

безвозмездной основе представителей органов государственной власти, органов

местного самоуправления, руководителей и специалистов иных организаций и
других заинтересованных лиц.

В отсутствие председателя комиссии его функции осуществляет
заместитель председателя комиссии.
2.4. Заместитель председателя комиссии:

1) участвуетв заседаниях комиссии;
2) в отсутствие председателя комиссии выполняет его функции.

2.5. Секретарь комиссии:
1) подготавливает материалы для рассмотренияна заседании комиссии;
2) формирует повестки дня для заседания комиссии и извещает о времени

и дате проведения очередного (внеочередного) заседания комиссии;
3) ведёт и оформляет протокол заседания;
4) представляет протокол заседания комиссии на—подпись

председательствующему комиссии.
При отсутствии секретаря комиссии для ведения протокола назначается

один из членов комиссии.
2.6. Члены комиссии:

- принимают участиев заседаниях комиссии;
- вносят предложенияпо вопросам, находящимсяв компетенции комиссии.

2.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе
выездных. О дате, времени, месте проведения очередного заседания комиссии
членыкомиссии должныбыть проинформированынепозднее,чем за три дня до
предполагаемой датыего проведения.

Необходимость проведения очередного заседания комиссии определяется
председателем комиссии.
2.8. Заседания комиссии считаются правомочными,если на них присутствует не
менее двух третейот ее членов.
2.9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих членов комиссии открытым голосованием. При равенстве
голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего.
2.10. Заседания и решения комиссии оформляются протоколом в одном
экземпляре.

3. Полномочия Комиссии
3.1. Основной задачей комиссии являются выявление и использование жилых
помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества на территории
Ивановского муниципального округа.
3.2. Комиссия на своих заседаниях проводит проверку поступивших от
исполнительных органов государственной власти Российской Федерации,
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их
структурных подразделений, заявлений юридических и физических лиц,
сведений о бесхозяйном недвижимом имуществе.

3.3. Подготавливает «Акт осмотра жилого помещения, имеющего признаки
бесхозяйного имущества» или «Акт о не проживании в (квартире, комнате,
доме)» на территории Ивановского муниципального округа».
3.4. Осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.

4. Права Комиссии
4. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

4.1. Приглашать на свои заседания представителей органов
государственной власти, органов местного самоуправления, руководителей и
специалистов. иных организаций и других заинтересованных лиц.

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию,
необходимую для ее работы, от государственных органов, иных организаций
независимоот их организационно-правовой формыи физических лиц.

` 4.3. С целью получения полной объективной информации для принятия
решения в отношении имущества давать отдельные поручения руководителям
структурных подразделений органов местного самоуправления, руководителям и
специалистам из иных организаций, юридическим и физическим лицам.

Приложение1
к постановлению ВРИО Главы
администрации Ивановского
муниципального округа
Херсонской области
от2 702И№ 522-12.

Комиссия
по выявлению, инвентаризации, обследованию и учету бесхозяйного

недвижимого имущества на территории Ивановского муниципального округа

Рыльский
Валентин Валентинович

Стецун
Наталья Алексеевна

Дмитровский
Александр Николаевич

Горелов
Евгений Владимирович

Дереза
Ольга Николаевна

Касумов
Алик Мамедали-Оглы

Качур
Игорь Вадимович

ТТаза те

Заместитель главы администрации Ивановского
муниципального округа, председатель комиссии

Начальник самостоятельного отдела, отдела
имущественных И земельных ресурсов
администрации Ивановского муниципального
округа, заместитель председателя комиссии

Главный специалист отдела имущественных и
земельных ресурсов администрации
Ивановского муниципального округа, секретарь

* комиссии

Члены комиссии

Депутат Совета депутатов Ивановского
муниципального округа Херсонской области, член
комиссии по земельным вопросам и сельскому
хозяйству `

Начальник самостоятельного отдела, отдела
Экономики, инвестиций, развития
предпринимательской деятельности и торговли
администрации Ивановского муниципального округа

Депутат Совета депутатов Ивановского
муниципального округа Херсонской области,
председатель постоянной комиссии по земельным
вопросам и сельскому хозяйству

Председатель Общественной палаты Херсонской
области (по согласию)

ТТ ПЕ ДЕ Ее

Георгий Эдуардович

Беляева Нинель
Васильевна

Лагода Дмитрий
Анатольевич

Мельник
Валерьевич

Владислав

Начальники
самостоятельных
территориальных
отделов
администрации
Ивановского
муниципального
округа (в зависимости
от того, где расположен
объект недвижимого
имущества):

Дмитровская
Светлана Викторовна

Киссо
Светлана Григорьевна

Панасюк
Юлия Николаевна

2

области, председатель комиссии по строительству,
жилищно-коммунального хозяйства, развитию
городской средыи дорожныхсетей (по согласию)

Директор Ивановского филиала ГУП ХО
«ОБЛВОДОКАНАЛ»

Инспектор первой категории ООО «ЭНЕРГОСБЫТ
ХЕРСОН» Ивановский участок

Начальник СП «ВерхнийРогачик, Ивановка, Нижние
Серогозы» ГУП ХО «УК»Тандем»

с.Трофимовка, с.Новодмитровка Первая,с.
Захаровка, с.Кирово

с. Благодатное, с.Балапово, с.Квитковое,
с.Тимофеевка

с.Агайманы

Терещенко
Татьяна Анатольевна

Бардадым
Наталья Николаевна

Сморщек
Виталий Сергеевич

Станковская
Ольга Юрьевна

Стецун
Владимир Анатольевич

Чепик
Вадим Сергеевич

с.Шотовка, с.Веселовка.

с. Любимовка

о . Нововасильевка, с. Воскресенка,
. Михайловкао

о . Украинское,с. Червоный Прапор,
. Новосеменовка, с. Мартовкао

о . Новодмитровка Вторая,с. Дмитровка,
. Новознаменка,с. Федоровкао

с. Первомайское,с.Дружбовка,Новониколаевка.
СШирокая Балка.